
 
 
  
 

 

Ölenler Bizim Bebeklerimiz….. 

Hastane Tesisatından Kaynaklanan Ölümler Durdurulabilir 

Ameliyathanelerin Hijyenik Klima ve Havalandırma Tesisatları ile İlgili 
Standart ve Yönetmeliklerin İvedilikle Gündeme Alınıp Yayınlanması 

Gerekmektedir 

Makina Mühendisleri Odası Bu Konudaki Uzmanlık Birikimini 
Paylaşmaya Hazırdır. 

Dr. Zekai Tahir Burak Kadın Hastalıkları ve Doğumevinde yaşanan bebek ölümlerinin 
ardından SES, ATO ve hastane yönetiminin açıklamalarını takip ettik. Açıklamalardan 
çıkardığımız sonuç fiziki koşulların yetersizliği, personel sayısı ve niteliğinin yetersizliği, 
gerekli hijyen koşullarına dikkat edilmemesi gibi hususlara süre giden tadilatında eklenmesi 
ile artan olumsuz koşulların bebek ölümlerini artırmış olduğudur.  

Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi olarak öncelikle bebeklerimizin ailelerine baş 
sağlığı diliyoruz.  

Odamız kendi meslek disiplini açısından sağlık sektöründe yaşanan olumsuzlukların 
düzeltilebilmesi ve gerekli koşulların oluşturulması için yapılması gerekenleri her zaman 
olduğu gibi bu üzücü durum karşısında kamuoyuyla paylaşmayı görev bilmektedir.  

HASTANELERİN TEKNİK YÖNETİMİ HEKİMLERE TERKEDİLEMEZ 

Hastaneler, gelişen teknoloji ile beraber herhangi bir hekimin bilgi birikimi ile yönetilemez 
büyüklükte ve giriftlikte alanlardır. Doğal olarak, teknik yatırımlar yapılırken karar verici 
konumundaki hekimler, uzmanlık alanları dışındaki alanlarda, satıcı firmaların 
yönlendirmesine maruz kalmaktadır. Herhangi bir hekimin başa çıkamayacağı başlıca alanlar, 
İklimlendirme-Soğutma, Atık Yönetimi, Elektrik ve Elektronik Sistemler, Bilgisayar 
Sistemleri ve Ağ yönetimi, Arıtma (Su), Isıtma ve Isı Yalıtımı, Tıbbi Cihaz Alım ve 
Bakımları, Tadilat ve Onarım işlemleri vs. Her biri ayrı uzmanlık gerektiren bu işlerin karar 
vericisi hekimler olamaz. Hekimler bu yükten kurtarılmalıdır. 

İKLİMLENDİRME-SOĞUTMA 

Enfeksiyonların en çok izlediği yolların başında; Dış hava yolu, Havalandırma sistemi içinde 
üreme gelmektedir. Bu durumda hastanelerin iklimlendirilmesi işlerinin uygun şekilde 
yapılarak, sistemin bakım ve takibinin ehil insanlarca yapılması esastır. Bu ve benzeri konular 
son yıllarda devlet politikasıyla hizmet alımı şeklinde gerçekleştirilmekte ve hem ihale 
aşamasında hem de bakım anlaşmalarının takibi aşamasında firmanın yeterliliği 
gözetilememektedir. Hastaneler bu ve benzeri alanlarda mühendis istihdam edememektedir. 

ATIK YÖNETİMİ ve STERİLİZASYON 

Enfeksiyonların bir diğer geçiş yolu, atıklar ve kullanılan aletlerin sterilizasyonunun yeterince 
iyi yapılamamasıdır. Hastanelerde Enfeksiyon komiteleri bir yönetmelikle oluşturulmuş ancak 
bu komitenin teknik ayağı açık bırakılmıştır. 

TADİLAT VE ONARIM İŞLEMLERİ 

Hastane bina onarımları ve yıkımları mikroorganizmaların çıkacak toz ile havada serbest 
dolaşımı ve bu yol ile solunum sistemine dahil olarak insan sağlığını olumsuz etkilemesi 
kaçınılmazdır. Tadilat alanının izolasyonu ve insandan özellikle hastadan arındırılması teknik 
bir zorunluluktur. 

 

 



 
 
  
 

ÖZETLE 

 Hastaneler binlerce insanın çalıştığı ve her gün on binlerce insanın girip çıktığı kompleks 
yapılardır, ancak iyi yönetilememektedirler. Bu durumun nedeni SES’in açıklamasında 
söylendiği gibi “Ehliyet ve liyakat yoksunu, siyasal yakınlık nedenleriyle yönetici 
yapılanların” yanında gerçekte iyi niyetli hekimlerimizin de bilmedikleri bir alana hükmetme 
zorunda bırakılmaları nedeniyle de olabilmektedir.  

Amacı meslek alanlarımız dahilinde ülke, kent, çevre ve insanlık yararına kamusal denetim 
yapmak, bilimsel önerilerde bulunmak ve yaşam kalitesini yükseltmek için çalışmalar yapmak 
olan Odamız, daha önce yaşanan olaylar sonrasında konu ile ilgili uluslararası 
yönetmeliklerden yararlanarak “Hastane İklimlendirme Tesisatı ve Denetim Esasları” adlı bir 
kitap hazırlayarak yayınlamış ve konuyla ilgili bir Yönetmelik Taslağı da hazırlamıştır. 

Odamız mevcut sorunun çözümü için aşağıdaki önerilere kamuoyunun dikkatini çekmektedir. 

• Ameliyathanelerin hijyenik klima ve havalandırma tesisatları ile ilgili standart ve 
yönetmeliklerin ivedilikle gündeme alınıp yayınlanması gerekmektedir.  

• Standart ve mevzuat hazırlıklarının ilgili Bakanlıkların koordinasyonunda TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası ve Türk Tabipler Birliği’nin bilgi ve deneyimlerinden 
yararlanılarak oluşturulması sağlanmalıdır.  

• Mevcut ameliyathanelerin denetlenmesi ve standart dışı ameliyathanelerin ivedilikle 
uygun hale getirilmesi gerekmektedir.  

• Hastane yönetimleri, sağlık, idari ve teknik olmak koşuluyla üç parçaya ayrılmalıdır. 

• Taşeronlaşma ve hizmet alımlarından vazgeçilmelidir.  

• Doğru cihazların seçimiyle hizmet alanlarının fiziki koşulları iyileştirilmelidir.  

• Hekimlere ve sağlık çalışanlarına insanca çalışma koşulları sağlanmalı kendi işlerini 
yapmalarının koşulları yaratılmalıdır.  

• Sağlık bir haktır satılamaz şiarıyla, IMF’nin dayattığı sağlık politikalarından 
vazgeçilmelidir.. 

• Hastanelerin teknolojik çöplükler olması durumundan kurtarılması için gerekli teknik 
personellerin istihdamı sağlanmalıdır.  

Tüm bunlar için, Odamız 50 yılı aşkın bilgi birikimi ve tecrübesiyle; tüm kaynaklarını 
konunun ilgililerine açarak, talep geldiği takdirde gerekli incelemeleri yapıp gerekli 
düzeltmeler için bilgi verebileceğini, ilgili yönetmelikleri bizatihi oluşturabileceğini 
kamuoyuna ve konunun ilgililerine basın yoluyla ilan etmektedir.  

 

Saygılarımızla, 
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 

ANKARA ŞUBESİ Yönetim Kurulu 

 

 




